
2019 年 4 月 15 日 

SPring-8 ユーザー協同体（SPRUC） 

会長 水木 純一郎様 

 

公益財団法人高輝度光科学研究センター 

審議役（SPRUC 担当） 山口 章 

 

 

産学連携に関するネットワーク構築に関する要望 

 

 

 日頃より、SPring-8 における活動に関しましては大変お世話になっております。さて、

ご承知の通り、5 年に一度の SPring-8/SACLA に関する文部科学省の中間評価が実施され、

先頃その内容が公表されました。その中で、産学連携の強化が課題としてあげられておりま

す。JASRI ではコーディネータを採用し、その任に当たっているところですが、限られた人

数の中で幅広い産学連携の分野のすべてに対応するのは難しい状況です。 

SPRUC 会員の中には、産学連携に造詣が深い方もおられると存じます。またその分野も

幅広く多岐にわたっておられます。つきましては SPRUC の会員の中から産学連携の学術

側の対応が可能な方のご推薦を賜りたくお願い申し上げる次第です。 

 具体的には､SPRUC の各研究会に、産学連携をやりたい、やっても良い、連携を仲介し

たい、と言う会員を募っていただき、その方々の所属、連絡先、写真、研究分野、精通して

いる手法、可能な産学連携分野等の情報をお寄せいただければと存じます。JASRI の方では、

寄せられた情報をホームページに公開させていただき、産学連携に興味を持つ産業界から

の問い合わせに対応し、紹介させていただければと存じます。 

 以上よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


